
Smlouva nepojmenovaná
(dále jen „smlouva“)

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), svobodně a vážně, určitě a srozumitelně mezi 

osobami podle svého prohlášení plně způsobilými k právním jednáním, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku:

I. Smluvní strany

1. Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zast. Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540 DIČ: CZ00179540, plátce DPH
organizace zapsaná v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou Krajským 
soudem v Hradci Králové 
(dále též jen jako „NHB“)

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem Vrchlického 4843/61, 586 01 Jihlava 
zastoupená Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou 
IČO: 47366630, neplátce DPH
organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 1343 vedenou u Krajského 
soudu v Brně
(dále též jen jako „ZZSKV“)

II. Předmět smlouvy

1. NHB prohlašuje, že má na základě smlouvy o nájmu nemovitostí, uzavřené s Krajem Vysočina, 
IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, dne 01. 07. 2003, právo užívání 
mj. k budově bez č.p./ev., garáž, která je součástí pozemku parcelní číslo st. 1041/1, to vše v 
k. ú. Havlíčkův Brod (dále jen „budova“), to vše zapsané na LV č. 1817 pro uvedené k. ú. NHB 
může v souladu s Příkazní smlouvou, uzavřenou dne 01. 07. 2003, mezi příkazcem, kterým je 
Kraj Vysočina, a příkazníkem, jímž je NHB, smlouvu s níže uvedeným předmětem uzavřít.

2. Smluvní strany se dohodly, že NHB umožní mytí vozidel ZZSKV v prostorách umývárny 
vozidel NHB, které se nalézají v budově (dále jen „umývárna vozidel“), a to za níže 
sjednaných podmínek. Řidiči vozů ZZSKV jsou oprávněni využívat umývárnu vozidel výlučně 
pro mytí služebních vozidel ZZS (dále jen „vozidla“) v počtu nejvýše 4 vozidla denně.

3. V souvislosti se sjednaným rozsahem mytí vozidel v umývárně vozidel může ZZSKV využívat 
také neveřejnou komunikaci a 4 parkovací místa na provozním prostranství (obojí je součástí 
pozemku parcelní číslo st. 1041/1, v k. ú. Havlíčkův Brod).

4. Dále jen bude pro možnost mytí vozidel a jejich parkování používáno souhrnné označení 
„služby“.

III. Bližší ujednání

1. ZZSKV není dovoleno využívání umývárny vozidel k mytí soukromých vozidel.
2. Při mytí vozidel jsou povinni zaměstnanci ZZSKV

a) dodržovat hygienické předpisy, předpisy BOZP a PO a provozní řád umývárny vozidel
b) respektovat pokyny vedoucího dopravy a manipulace NHB.

1



IV. Náklady za poskytované služby, platební podmínky

1. Za využívání slúžeb je ZZSKV povinna hradit alikvotní náklady, které jsou co do druhu a výše 
blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. Náklady jsou vyčísleny vždy na kalendářní rok. 
K celkové takto sjednané částce bude účtováno DPH dle platné legislativy.

2. Smluvní strany se dohodly, že výše nákladů může být zvyšována v závislosti na inflačním růstu. 
Základem pro úpravu výše nákladů je roční částka, kterou byla ZZSKV povinna naposled hradit 
NHB. Výše nákladů bude ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy upravena vždy s účinností od 1. 
dne měsíce následujícího po vyhlášení inflačního koeficientu pro následující 12 měsíční období 
a NHB každoročně sdělí ZZSKV její změněnou výši. Nová výše nákladů bude promítnuta do 
nové přílohy č. 1 smlouvy, která nahradí poslední aktuálně platnou přílohu č. 1 smlouvy. 
Ohledně této změny nemusí být uzavírán dodatek ke smlouvě.

3. Příloha č. 1 smlouvy s ohledem na sjednanou možnost NHB ji jednostranně měnit bude 
číslována vždy jako příloha č. 1 s lomítkem, za nímž bude uveden rok a číslo přílohy v daném 
roce v římských číslicích (např. Příloha č. 1/2023/1).

4. NHB je rovněž oprávněna jednostranně změnit v průběhu roku jak co do druhu, tak co do výše 
náklady vyjmenované a vyčíslené v příloze č. 1 smlouvy, a to v míře odpovídající změně ceny 
služby hrazené NHB nebo z jiných oprávněných důvodů, zejména pro změnu rozsahu nebo 
kvality služby. Změněné náklady mohou být požadovány nejdříve od prvního měsíce 
následujícího po doručení písemného oznámení o nové výši nákladů či o nových druzích 
nákladů, které bude učiněno aktualizovanou přílohou č. 1 smlouvy. Každá taková změna musí 
být ZZSKV řádně odůvodněna, dle dohody stran postačí i ústní formou. Pokud nebude

* ZZSKV s novým vyčíslením nákladů souhlasit, má právo od této smlouvy odstoupit.
5. Roční náklady, jejichž výše ke dni uzavření této smlouvy činí Kč 24 780,-- bez DPH, budou 

hrazeny jedenkrát za čtvrt roku na základě faktury vystavené NHB. Výše kvartální úhrady ke 
dni uzavření této smlouvy činí Kč 6 195,-- bez DPH. Fakturace nákladů za příslušné čtvrtletí 
bude prováděna vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, resp. k poslednímu 
dni využívání služeb dle této smlouvy, s dále uvedenou výjimkou. Poprvé bude poměrná částka 
ročních nákladů účtována za období od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2023.

6. ZZSKV fakturovanou částku uhradí bezhotovostně na účet NHB do 15 dnů ode dne vystavení 
faktury. Faktura může být vystavena i v elektronické podobě a zasílána dle dohody stran na 
adresu: info@zzsvysocina.cz.

V. Ostatní ujednání

1. Smluvní strany dohodly, že doručování v rámci závazku založeného touto smlouvou se provádí 
na adresu sídla, jak je uvedena v záhlaví této smlouvy. V případě změny adresy sídla jsou 
účastníci povinni tuto změnu prokazatelným způsobem písemně oznámit druhé smluvní straně. 
Změna nemusí být promítnuta do dodatku k této smlouvě.

2. Smluvní strany dohodly, že komunikace v souvislosti s touto smlouvou (s výjimkou právních 
jednání, pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, např. pro zasílání příloh smlouvy) může být 
vedena elektronicky a nemusí být dle dohody stran podepsána uznávaným elektronickým 
podpisem ani nemusí jít o autorizovanou konverzi dokumentů. Příslušné e-mailové adresy si 
strany vymění při podpisu této smlouvy. Smluvní strany zrovnoprávňují elektronickou a 
listinnou formu komunikace. Elektronicky mohou být zasílány i veškeré přílohy smlouvy či 
podklady pro úkony stran činěné v souvislosti s touto smlouvou. Smluvní strany se zavazují 
potvrzovat si doručení datových zpráv, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od jejich odeslání.

2



VI. Závěrečná ustanovení
*

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. ZZSKV souhlasí s tím, že úplný text smlouvy, včetně přílohy, bude uveřejněn 
v registru smluv. Povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv splní NHB.

2. Závazek založený smlouvou je oboustranně vypověditelný s tím, že výpovědní lhůta je 
tříměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna v listinné formě.

3. Pokud některá ze smluvních stran poruší podstatnou povinnost založenou touto smlouvou, 
může druhá strana, vůči níž je porušení povinností vztahováno, od této smlouvy odstoupit.

4. Smlouva nabývá platnosti podle obecných ustanovení občanského zákoníku.
5. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strany obdrží shodně po 

jednom stejnopisu.
6. Tato smlouva se dle výslovné dohody stran řídí ustanoveními občanského zákoníku.
7. Jakékoli změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky po dohodě 

všech smluvních stran, pokud není v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak.
8. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 

občanského zákoníku, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky.

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 

‘je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.
10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost žádné ze stran.

11. Tato smlouva nahrazuje veškeré jí předcházející smlouvy se stejným či obdobným 
předmětem plnění, zejména Smlouvu o poskytování služeb ze dne 27. 6. 2007.

V Havlíčkově Brodě dne.... .frý.V.3...... V Jihlavě dne 24.10.2023

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. David Rezničenko, MHA,
ředitel

Za Zdravotnickou záchrannou službu
Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci

Ing. Vladislava Filová
ředitelka

3



NEMOCNICE
HAVLÍČKŮV

BROD

Příloha č. 1/2023/1 Smlouvy nepojmenované

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zast. Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540 DIČ: CZOO179540, plátce DPH
organizace zapsaná v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou Krajským soudem v Hradci 
Králové
(dále též jen jako „NHB“)

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
se sídlem Vrchlického 4843/61, 586 01 Jihlava 
zastoupená Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou 
IČO: 47366630, neplátce DPH
organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 1343 vedenou u Krajského soudu v Bmě 
(dále též jen jako „ZZSKV“)

Kalkulace nákladů na umývání vozidel a užívání nádvoří v NHB

- náklady na studenou a teplou vodu
- náklady na vytápění
- náklady na elektrickou energii
- náklady na čištění odpadní jímky
- náklady na opravy a údržbu umývárny
- náklady na úklid sněhu a údržbu komunikací na 

provozním nádvoří paušálně za rok

12 600,- Kč bez DPH 
2 800,- Kč bez DPH
1 680,- Kč bez DPH
2 520,- Kč bez DPH
3 080,- Kč bez DPH

2 100,- Kč bez DPH

Celkové náklady za rok________________________ 24 780 Kč bez DPH

Fakturace celkové částky nákladů bude probíhat lx za čtvrt roku, čtvrtletní výše nákladů činí 
Kč 6 195 bez DPH v zákonné výši (poprvé však bude účtováno za období od účinnosti 
smlouvy do 31. 12. 2023).

ZZSKV plně akceptuje, že NHB má právo v souladu se smlouvou jednostranně tuto přílohu č. 1 smlouvy změnit, 
jak co do druhu nákladů, tak do výše nákladů. Změněná příloha č. 1 smlouvy nahradí v plném rozsahu poslední 
aktuálně platnou přílohu č. 1 smlouvy, bez ohledu na skutečnost, bude-li ze strany ZZSKV příloha podepsána.

V Havlíčkově Brodě dne V Jihlavě dne 24.10.2023

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Za Zdravotnickou záchrannou službu
Kraje Vysočina, příspěvkovou organizaci

....
Mgr. D^víd Rezničenko, MHA,
ředitel

Ing. Vladislava Filová
ředitelka

KB, a.s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 
17938-521/0100 IČO: 00179540


